
Zarządzenie nr 49/2025 
Wójta Gminy Grzmiąca 
z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia nr 117/2024 Wójta Gminy Grzmiąca z dnia 31 grudnia 
2024 r. w sprawie norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 
oraz środków higieny osobistej dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
pomocniczych i obsługi oraz wybranych stanowiskach urzędniczych 

Na podstawie art. 233 i art. 2376-2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
Pracy (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz  Rozporządzenie Ministra Pracy  
i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa  
i higieny pracy (t.j. Dz. U. z 2003 r., nr 169, poz. 1650 z późn zm.) zarządzam, co następuje: 

§1.W zarządzeniu nr 117/2024 Wójta Gminy Grzmiąca z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie 
norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia oraz środków higieny 
osobistej dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach pomocniczych i obsługi oraz 
wybranych stanowiskach urzędniczych, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1do zarządzenia otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§2. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi zatrudnionemu w Urzędzie Gminy 
Grzmiąca na stanowisku ds. kadr i płac. 

§3. Nadzór nad zarządzeniem powierzam Sekretarzowi Gminy Grzmiąca. 

§4.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 49/2025 

Wójta Gminy Grzmiąca  
z dnia 25 lipca 2025 r. 

Normy przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia 

Lp. Stanowisko pracy 
Zakres 

wyposażenia 
Okres 

używalności 
Uwagi 

1. 
Archiwista/ pracownik 
zajmujący się archiwum 

Fartuch ochronny 
Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Maska 
przeciwpyłowa 

Stale dostępna,  
do zużycia 

 

Rękawice 
ochronne/ 
lateksowe 

Stale dostępne,  
do zużycia 

 

2. Sprzątaczka 

Kurtka ocieplana/ 
zimowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 24 m-ce 

Dotyczy pracowników 
wykonujących w okresie 
zimowym prace na 
terenie gminy 

Kurtka 
przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Bluzy ocieplane 
(np. polar) 

Do zużycia, nie 
częściej niż 24 m-ce 

 

Fartuch ochronny 24 m-ce  

Koszula flanelowa 
lub koszulka 
bawełniana 

24 m-ce  

Spodnie robocze 24 m-ce  

Buty gumowe 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Buty na podeszwie 
antypoślizgowej 

24 m-ce  

Rękawice gumowe  
Stale dostępne,  
do zużycia 

 

Rękawice 
lateksowe/nitrylowe 

Stale dostępne 
 

Maseczka 
Stale dostępne,  
do zużycia 

 

3. 
Robotnik (gospodarczy) 
Kierowca ciągnika 
Animator sportu 

Kurtka ocieplana/ 
zimowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 24 m-ce 

Dotyczy pracowników 
wykonujących w okresie 
zimowym prace na 
terenie gminy 

Kurtka 
przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Koszula flanelowa 
lub koszulka 
bawełniana 

24 m-ce  

Buty ochronne z 
metalowym 
noskiem 

24 m-ce  

Buty gumowe 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Spodnie robocze 24 m-ce  

Ochronniki słuchu 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

 



Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  
do zużycia 

 

Maska ochronna 
Stale dostępne,  
do zużycia 

 

Kask ochronny 
żółty 

Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Okulary ochronne  
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

4.  

Pracownik zatrudniony na 
stanowisku wymagającym 
pracy w terenie (pracujący 
dłużej niż pół roku). 

Kurtka 
przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Buty ochronne 
Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Buty gumowe 
Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  
do zużycia 

 

Kask biały 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr 49/2025 

Wójta Gminy Grzmiąca  
z dnia 25 lipca 2025 r. 

Wykaz stanowisk, na których dopuszczalne jest używanie własnej odzieży i obuwia 

Lp. Stanowisko pracy 
Zakres 

wyposażenia 
Okres 

używalności 

Limit kwotowy 
wypłacanego 
ekwiwalentu  

Uwagi 

1. 
Archiwista/ 
pracownik zajmujący 
się archiwum 

Fartuch ochronny 
Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

80,00  

Maska 
przeciwpyłowa 

Stale dostępna,  
do zużycia 

-  

Rękawice 
ochronne/ 
lateksowe 

Stale dostępne,  
do zużycia 

-  

2. Sprzątaczka 

Kurtka ocieplana/ 
zimowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 24 m-ce 

250,00 

Dotyczy 
pracowników 
wykonujących w 
okresie zimowym 
prace na terenie 
gminy 

Kurtka 
przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

100,00  

Bluzy ocieplane 
(np. polar) 

Do zużycia, nie 
częściej niż 24 m-ce 

80,00  

Fartuch ochronny 24 m-ce 100,00  

Koszula flanelowa 
lub koszulka 
bawełniana 

24 m-ce 50,00  

Spodnie robocze 24 m-ce 120,00  

Buty gumowe 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

80,00  

Buty na podeszwie 
antypoślizgowej 

24 m-ce 100,00  

Rękawice gumowe  
Stale dostępne,  
do zużycia 

-  

Rękawice 
lateksowe/nitrylowe 

Stale dostępne 
-  

Maseczka 
Stale dostępne,  
do zużycia 

-  

3. 

Robotnik 
(gospodarczy) 
Kierowca ciągnika 
Animator sportu 

Kurtka ocieplana/ 
zimowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 24 m-ce 

250,00 

Dotyczy 
pracowników 
wykonujących w 
okresie zimowym 
prace na terenie 
gminy 

Kurtka 
przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

100,00  

Koszula flanelowa 
lub koszulka 
bawełniana 

24 m-ce 50,00  



Buty ochronne z 
metalowym 
noskiem 

24 m-ce 100,00  

Buty gumowe 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

80,00  

Spodnie robocze 24 m-ce 120,00  

Ochronniki słuchu 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

80,00  

Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  
do zużycia 

-  

Maska ochronna 
Stale dostępne,  
do zużycia 

-  

Kask ochronny 
żółty 

Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

50,00  

Okulary ochronne  
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

50,00  

4.  

Pracownik 
zatrudniony na 
stanowisku 
wymagającym pracy 
w terenie (pracujący 
dłużej niż pół roku). 

Kurtka 
przeciwdeszczowa 

Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

100,00  

Buty ochronne 
Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

100,00  

Buty gumowe 
Do zużycia, nie 
częściej niż 36 m-cy 

80,00  

Rękawice ochronne 
Stale dostępne,  
do zużycia 

-  

Kask biały 
Do zużycia nie 
częściej niż 36 m-cy 

50,00  

 

 


